Adapun salah satu organisasi saat ini yang sedang berkembang dengan maksud menjawab tantangan zaman yaitu Himpunan Mahasiswa Islam (HMI). HMI merupakan salah satu organisasi kemahasiswaan yang didirikan pada tanggal 14 Rabiul Awal 1366 H / 5 Februari 1947 M di Gedung Kuliah Sekolah Tinggi Islam (STI) Jalan Senopati 30 Yogyakarta. Kemudian maksud tujuan pendirian HMI dengan menjawab tantangan perkembangan zaman baik pada lingkup internal maupun eksternal melalui usaha mengembangkan potensi kreativitas terhadap berbagai aspek